



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



COTAÇÃO DE MERCADO

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 4016-1/2018-PMPM

LOTE 01					
ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Lâmpada vapor mercúrio de 125w 220volts	UND	500	38,40	19.200,00
2	Lâmpada vapor mercúrio de 80w 220volts	UND	500	32,50	16.250,00
3	Reator vapor mercúrio de 125w 220volts	UND	400	84,60	33.840,00
4	Reator vapor mercúrio de 80w 220volts	UND	200	68,80	13.760,00
5	Relé foto elétrico 1000w 220volts c/ janelas	UND	500	38,20	19.100,00
6	Base p/ relé fotoelétrico	UND	1000	18,10	18.100,00
7	Lâmpada vapor mercúrio de 400w 220volts	UND	400	77,25	30.900,00
8	Reator vapor mercúrio de 400w 220volts	UND	200	150,62	37.655,00
9	Refletor p/ lâmpada de 400w 220volts	UND	250	152,05	30.410,00
10	Lâmpada vapor mercúrio de 250w 220volts	UND	400	55,70	22.280,00
11	Reator vapor mercúrio de 250w 220volts	UND	250	130,46	32.615,00
12	Conector perfurante p/ cabo de 50 a 90 mm ²	UND	300	18,30	5.490,00
13	Conector perfurante p/ cabo de 10 a 16 mm ²	UND	1000	14,22	14.220,00
14	Caixa de bocal de louça reforçado nº 27	UND	20	261,50	5.320,00
15	Caixa de bocal de louça nº 40	UND	20	290,00	5.818,00
16	Cabo elétrico de cobre de 750 volts 1x2/5 mm ²	METRO	1500	2,50	3.750,00
17	Cabo elétrico de cobre de 750 volts 1x4 mm ²	METRO	1500	2,83	4.245,00
18	Cabo elétrico de cobre de 750 volts 1x6 mm ²	METRO	1500	3,80	5.700,00
19	Cabo elétrico de cobre de 750 volts 1x10 mm ²	METRO	1500	4,10	6.150,00
20	Fita isolante 3m	UND	150	21,15	3.172,50
21	Fita isolante 20m	UND	150	25,50	3.825,00
22	Fita isolante de alta fusão	UND	200	38,45	7.690,00
23	Luminária p/ iluminação pública c/ braço reforçado bocal nº 27	UND	200	180,25	36.050,00
24	Luminária p/ iluminação pública c/ braço reforçado bocal nº E 40	UND	200	189,13	37.826,00
25	Escada de 2 lances p/ iluminação pública c/ 4 m por lance	UND	03	2.357,40	7.070,20
26	Luva de baixa tensão de 1000 volts c/ luva de proteção na mesma	PAR	03	365,30	1.095,90
27	Cinto de segurança p/ eletricista	UND	03	553,90	1.661,70
28	Talabarte	UND	03	190,70	572,10
	Cabo duplex 1kv 2x10mm	METRO	1500	3,80	5.700,00
29	Cabo duplex 1kv 2x16mm	METRO	1500	4,10	6.150,00
30	Cabo duplex 1kv 2x25mm	METRO	1500	8,75	13.125,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



31	Cabo duplex 1kv 3x10mm	METRO	1500	6,19	9.285,00
32	Cabo duplex 1kv 3x16mm	METRO	1500	10,75	16.125,00
33	Cabo duplex 1kv 3x25mm	METRO	1500	13,25	19.875,00
34	Cabo quadriplex 10mm	METRO	1500	12,55	18.825,00
35	Cabo quadriplex 16mm	METRO	1500	14,48	21.720,00
36	Lâmpada vapor metálico de 80w 220volts	UND	400	68,40	27.336,00
37	Lâmpada vapor metálico de 250w 220volts	UND	400	83,10	33.240,00
38	Lâmpada vapor metálico de 220w 400volts	UND	400	108,55	43.420,00
39	Lâmpada vapor metálico de 125w 220volts	UND	400	75,46	30.184,00
40	Reator vapor metálico de 80w 220volts	UND	200	76,44	15.288,00
41	Reator vapor metálico de 125w 220volts	UND	200	106,15	21.230,00
42	Reator vapor metálico de 250w 220volts	UND	200	121,50	24.300,00
43	Reator vapor metálico de 400w 220volts	UND	250	150,62	37.655,00
					759.635,40

LOTE 02					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Braço ornamental de ferro 3 mts	UND	50	61,50	3.075,00
2	Braço simples com luminária aberta	UND	100	120,16	12.016,00
4	Projektor para lâmpada metálica de 400w	UND	150	153,30	22.995,00
5	Refletor de LED par 64	UND	100	99,96	9.996,00
6	Relé NA 220v (tecnocat ou similar)	UND	500	35,20	17.600,00
7	Relé NF 220v (tecnocat ou similar)	UND	700	35,20	24.640,00
8	Poste de ferro 6 metros	UND	30	700,0	21.000,00
9	Poste de ferro 7 metros com luminária decorativa 2 globos 300mm	UND	100	1.700,00	170.000,00
					281.322,00

Em atenção aos PBS n° 4016-1/2018-SEMINFE/CPL, objetivando a instrução do presente processo informamos que foram realizadas consultas no mercado local e regional sobre os preços acima mencionados para o objeto deste PREGÃO PRESENCIAL, estimando o montante em R\$ **1.040.957,40** (Um Milhão Quarenta Mil Novecentos e Cinquenta e Sete Reais e Quarenta Centavos).

Porto de Moz /PA, 18 julho de 2018.

JAIRO VIERA DUARTE SOUTO
Pregoeiro – Portaria n°. 002/2018